АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2014 									№ 71
д. Хулимсунт

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической
 эффективности в сельском поселении
Хулимсунт на 2014-2020 годы»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ»:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2020 годы», утвержденную постановление №58 от 26.12.2013 г., следующие изменения:
1.1 Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.2. Приложение 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы поселения 				                  С.А. Омельченко

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 01.12.2014 № 71

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2020 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 18 ноября 2013 года № 78 «О разработке проектов муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнитель программы
	Предприятия и организации, оказывающие населению жилищно-коммунальные услуги

	Цели  муниципальной программы
	1. повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2. обеспечение потребителей электрической энергии надежным и  качественным электроснабжением;
3. реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном комплексе и энергетике.

	Задачи муниципальной программы
	1. повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов;
2. повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов;
3. развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности;

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения   качественными коммунальными услугами";
подпрограмма 2 "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов";
подпрограмма 6 «Повышение ээнергоэффективности в отраслях экономики»
подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет         тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год – 924,3 тыс.рублей
2015 год – 60,00 тыс.рублей
2016 год -  60,00 тыс.рублей
2017 год -   60,0 тыс.рублей
2018 год -   60,0 тыс.рублей
2019 год -   60,0 тыс.рублей
2020 год -   60,0 тыс.рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	 - снижение доли уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене, с 24,2 % в 2013 году до 20,5  % к 2020 году;
 - снижение доли уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, с  10 %  до    6 % к 2020 году;
 - снижение доли уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, с  23,3  % в 2013 году до   20,3 % к 2020 году;